
  

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1.2 Положения о конкурсном отборе 

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты 

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, 

либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города  

с населением до 50 тысяч человек, утвержденного постановлением 

Правительства Пермского края от 23 января 2020 г. № 7-п «О предоставлении 

единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, 

либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень вакантных должностей учителей 

в образовательных организациях, расположенных в сельских населенных 

пунктах, либо рабочих поселках городского типа, либо городах с населением до 

50 тысяч человек, при замещении которых осуществляются выплаты, на 2025 

год. 

2. Начальнику отдела информационных технологий Министерства 

образования и науки Пермского края обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте Министерства образования и науки Пермского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

 

Министр                                                                                                 Р.А. Кассина 

 

  

Об утверждении Перечня 
вакантных должностей учителей 
в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельских населенных пунктах, либо 
рабочих поселках, либо поселках 
городского типа, либо городах с 
населением до 50 тысяч человек, 
при замещении которых 
осуществляются выплаты, на 2025 
год 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1404 от 24.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 1 из 9. Страница создана: 23.12.2024 14:00



Адрес организации Контактное лицо в 

образовательной 

организации, тел. (ФИО 

полностью, телефон с 

кодом территории)

учитель 

начальных 

классов

русского 

языка и 

литературы

истории, 

обществознан

ия

информатики 

и ИКТ

физика математика химия георгафия биология учитель 

английского 

языка

    учитель-

логопед

учитель-

дефектолог

меры поддержки учителю, 

прошедшему конкурсный отбор 

1 Александровский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  п. 

Яйва»

618340, Пермский край, 

Александровский 

муниципальный округ, 

пос. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, 24

Егорычева Наталья 

Викторовна, тел. (834274) 

21237

36 36

2 Александровский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия»

618320, Пермский край, 

Александровский 

муниципальный округ, г. 

Александровск, ул. 

Пионерская, 10

Зимина Марина 

Александровна, тел. 

(834274) 35872

18 18

3 Гайнский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнестарицкая основная 

общеобразовательня школа»

619660, Пермский край , 

Гайнский муниципальный 

округ, п.Верхняя Старица, 

ул. К. Маркса 16А

Спирина Галина 

Николаевна, тел. 

89504418671

      19   предоставляется комната  при 

школьном  интернате 

4 Гайнский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лесокамская основная 

общеобразовательная школа», филиал 

«Сейвинская основная 

общеобразовательня школа»                  

619655, Пермский край, 

Гайнский муниципальный 

округ, п. Сёйвы, ул. 

Центральная, 6

Римша Людмила 

Разьифьевна, тел. 

89068769022

         18   предоставляется комната 

поселкового типа при школе (с 

удобствами, наличие воды и тепла)

5 Гайнский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гайнская средняя общеобразовательная 

школа»

619650, Пермский край, 

Гайнский муниципальный 

округ, п.Гайны, ул. 

Коммунистическая,  35

Носарева Ольга 

Владимировна, тел. 

89082644333

18   

6 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

р.п.Пашия (филиал в  п.Вильва)

618825, Пермский край, 

Горнозаводский городской 

округ, п.Вильва, ул. 

Пионерская, д.6

Мельникова Любовь 

Владиславовна, тел. 

(834269) 39778

18

7 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

р.п. Теплая Гора (структурное 

подразделение р.п. Сараны)

618850, Пермский край, 

Горнозаводский городской 

округ, р.п. Сараны. 

ул.Кирова, д. 2

Толокнова Нина 

Александровна, тел. 

(834269) 34355

18 18

8 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

р.п. Теплая Гора

618870, Пермский край, 

Горнозаводский городской 

округ, р.п. Теплая Гора, 

ул. Советская, д. 3

Толокнова Нина 

Александровна, тел. 

(834269) 34355

18 18

9 Губахинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Начальная общеобразовательная щкола 

№ 1»

618250, Пермский край, 

Губахинский городской 

округ, г. Губаха, 

пр.Октябрьский, д. 14 а

Милованова Галина 

Ивановна, тел.

(834248) 31668

18

10 Губахинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа № 2»

618250,  Пермский края, 

Губахинский городской 

округ,  г. Губаха, ул. 

Парковая, д. 10а

Куклин Владимир 

Александрович, тел.

(834248) 31373

18 18 18 18

11 Губахинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

14» (НОЦ)

618250, Пермский края, 

Губахинский городской 

округ, г. Губаха, ул. 

Космонавтов, д. 13

Цирюльникова Елена 

Фаргатовна, тел.

(834248) 48036

36 36 18 18 18 18 36

12 Губахинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Специальная общеобразовательная 

школа-интернат»

618250, Пермский край, 

Губахинский городской 

округ, г. Губаха,  ул. 

Суворова, д. 5в

Шатунова Ольга 

Викторовна, тел.

(834248) 40079

18

13 Губахинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

15»

618255, Пермский край, 

Губахинский городской 

округ, рп. Углеуральский, 

ул. Мира, д. 32

Комарова Светлана 

Владимировна, тел.

(834248) 44211

18 26 36

частичная компенсация арендной 

платы по договору аренды (найма) 

жилья – до 10 000 рублей;

руководители предусматривают в 

течении первого года работы 

выплату из стимулирующего фонда 

за новые условия труда до 7 тыс. руб.,

учителям химии, физики и 

математики предоставление 

служебного жилья, другим 

специалистам предоставление 

служебного жилья (при наличии 

свободного)

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

образования и науки Пермского края

от                        № 

 ПЕРЕЧЕНЬ

вакантных должностей учителей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тысяч человек, при замещении которых осуществляются выплаты, на 2025 

год

1. Группа «А». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми более чем на 200 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1404 от 24.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 2 из 9. Страница создана: 23.12.2024 14:00



14 Кочевский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сепольская основная 

общеобразовательная школа»

619324, Пермский край, 

Кочевский 

муниципальный округ, д. 

Сеполь, ул. Школьная, д. 1

Чугайнова Лариса 

Валерьевна, тел. (834293) 

92749

18

15 Красновишерский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1

618590, Пермский край, 

Красновишерский 

городской округ, г. 

Красновишерск,             

ул. Гагарина, д.40 

Мещуров Вячеслав 

Викторович, тел. (834243) 

30121

18 18 54 предоставляется муниципальное 

жилье

16 Красновишерский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 

4

618592, Пермский край, 

Красновишерский 

городской округ, г. 

Красновишерск, ул. 

Коммунистическая, д. 1

Коржиманова Еена 

Николаевна, тел. (834243) 

30427

18 предоставляется муниципальное 

жилье

17 Куединский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеусинская С(К)ОШ»

617717 Пермский край, 

Куединский 

муниципальный округ, 

с.Большая Уса 

ул.Свердлова д.6

Черемискина Наталья 

Ивановна, тел. (834262) 

25461

20 20 компенсация коммунальных услуг

18 Куединский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Куединская средняя 

общеобразовательная школа № 2 - 

Базовая школа»

617700 Пермский край, 

Куединский 

муниципальный округ, 

п.Куеда, ул. 

Комсомольская, д. 13

Кирьянова Вера 

Александровна, тел. 

(834262) 33185

18 18 18 36 компенсация коммунальных услуг

19 Куединский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бикбардинская основная 

общеобразовательная школа»

617706, Пермский край, 

Куединский 

муниципальный округ, с. 

Бикбарда, ул. Школьная, 

д. 5

Бардасова Лариса 

Анатольевна, тел. (834262) 

28542

19 предоставление дома

20 Куединский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Старо-Шагиртская основная 

общеобразовательная школа»

617730, Пермский край 

Куединский 

муниципальный округ, с. 

Старый Шагирт, ул. 

Школьная, д. 9

Надырова Алина 

Матнуровна, тел.  (834262) 

29341

18 18 предоставление квартиры

21 Лысьвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

16 с УИОП» (структурное подразделение 

«Кыновская средняя 

общеобразовательная школа № 65»)

618925, Пермский край, 

Лысьвенский городской 

округ, п. Кын, ул. 

Железнодорожная, д. 49

Ентальцева Татьяна 

Александровна, тел. 

(834249) 54788

36 18 18 18 18 18

22 Лысьвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

16 с УИОП» (структурное подразделение 

«Рассоленковская школа»)

618924, Пермский край, 

Лысьвенский городской 

округ, с. Рассоленки, ул. 

Мира, д. 7

Ентальцева Татьяна 

Александровна, тел. 

(834249) 54789

18 10 24 18

23 Октябрьский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа №2»

617860, Пермский край, 

Октябрьский городской 

округ, р.п. Октябрьский, 

ул. Газовиков, д. 8

Бойко Татьяна 

Владимировна, тел. 

(834266) 22480

18 18 18 18 18 предоставлении квартиры (при 

наличии свободного жилья)

24 Октябрьский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская СОШ № 1»

617860, Пермский край, 

Октябрьский городской 

округ, р.п.Октябрьский,  

ул. Школьная, д. 13

Михеева Татьяна 

Валерьевна, тел. (834266) 

22606

18 18 18 18 предоставлении квартиры (при 

наличии свободного жилья)

25 Соликамский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Тохтуевская средняя 

общеобразовательная школа» 

(структурное подразделение 

«Тюлькинская школа»)

618521, Пермский край, 

Соликамский городской 

округ, п. Тюлькино, ул. 

Мира, д. 12

Сойма Галина 

Владимировна, тел. 

(834253) 72673

28 24

26 Частинский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ножовская средняя 

общеобразовательная школа»

617183, Пермский край, 

Частинский 

муницпальный округ, с. 

Ножовка, ул. Энтузиастов, 

д. 6а

Санникова Ирина 

Викторовна, тел. (834268) 

23213

18 18

27 Частинский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верх-

Рождественская основная 

общеобразовательная школа»

617170, Пермский край, 

Частинский 

муницпальный округ, с. 

Верх-Рождество, 

Школьная ул., д. 16

Крылова Валентина 

Владимировна, тел. 

(834268) 23430

18 18

28 Чердынский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Чердынская средняя 

общеобразовательная школа 

им.А.И.Спирина»

618601, Пермский край, 

Чедынский городской 

округ, г. Чердынь, ул. 

Прокопьевская, д.83

 Некрасова Юлия 

Викторовна, тел. (834240) 

28140

18 18 18 36

29 Чердынский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Керчевская средняя 

общеобразовательная школа»

618616, Пермский край, 

Чердынский городской 

округ, п. Керчевский, ул. 

50 лет Октября, д.36 

Цивелев Андрей Петрович, 

тел. (834240) 27105

32

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1404 от 24.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 3 из 9. Страница создана: 23.12.2024 14:00



30 Чердынский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Покчинская ООШ имени 

И.И.Широкшина»

618620, Пермский край, 

Чердынский городской 

округ, с.Покча, ул.Мира, 

д.32

Белина Ольга Викторовна, 

8(34240)25291

18

31 Чернушинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2

617830, Пермский край, 

Чернушинский городской 

округ, г. Чернушка, ул. 

Коммунистическая, д. 33

Федулова Ольга 

Георгиевна, тел. (834261) 

55475

18 частичная компенсация арендной 

платы по договору аренды (найма) 

жилья

32 Чернушинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Кадетская школа имени Героя 

Советского Союза Е.И. Францева"

617830, Пермский край, 

Чернушинский городской 

округ, г. Чернушка, ул. 

Луначарского, д. 13 а

Кустова Светлана 

Альфиртовна, тел. 

89504452639

18 36 36 частичная компенсация арендной 

платы по договору аренды (найма) 

жилья

33 Чернушинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия"

617830, Пермский край, 

Чернушинский городской 

округ, г. Чернушка, тел. 

Красноармейская, д. 96

Киселева Анастасия 

Владимировна, тел. 

89504516360, (834261) 

46681

18 36 18 частичная компенсация арендной 

платы по договору аренды (найма) 

жилья

34 Юрлинский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Усть-

Зулинская основная 

общеобразовательная школа»

619204, Пермский край, 

Юрлинский 

муницпальный округ, с. 

Усть-Зула, ул. Школьная,  

д. 7

Ведерникова Татьяна 

Петровна, тел. (834294) 

22447

18 21 18 предоставление квартиры на период 

работы в школе

35 Юрлинский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Юрлинская средняя школа 

им.Л.Барышева»

619204, Пермский край, 

Юрлинский 

муницпальный округ, с. 

Юрла, ул. Пионеров,  д. 5

Половников Андрей 

Васильевич, тел. (834294) 

21467

18 18 предоставление квартиры на период 

работы в школе

36 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Бардымская гимназия им. Г.Тукая»

618150, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Барда, ул.Лесная, 24

Ибрагимова Гульнара 

Ревовна, тел. (834292) 20614

18

37 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Бардымская средняя 

общеобразовательная школа  №2»

618150, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Барда, ул.Советская, 19а

Абузов Тахир Исмагилевич 

83429220549

18

38 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Бардымская специальная 

коррекционная школа-интернат»

618150, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Барда, ул. Куйбышева,24

Мавлютова Лилия 

Асхатовна, тел. (834292) 

20534

18 18

39 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Березниковская средняя 

общеобразовательная школа  им. 

М.Г.Имашева»

618153, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Березники, ул.Ленина, 3

Амиров Ринат Гуфранович, 

тел.   (834292) 54146

18 18 18

40 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Бичуринская средняя 

общеобразовательная школа »

618156, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Бичурино, ул. Ленина, 74

Туктамышев Илгиз 

Наркизович, тел. (834292) 

20060

18 21

41 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Печменская средняя 

общеобразовательная школа »

618164, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Печмень, ул.Зеленая, 1

Вшивкова Раиса 

Владимировна, тел. 

(834292) 46799

21 18

42 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Сарашевская средняя 

общеобразовательная школа  им.Героя 

Советского Союза Ш.Казанбаева»

618163, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Сараши, ул.Школьная, 34

Айтакова Алсу Фаритовна, 

тел. (834292) 22538

18 18

43 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Тюндюковская средняя 

общеобразовательная школа »

618161, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Тюндюко, ул. Ленина, 29

Кузаева Айгуль Фаизовна, 

тел. (834292) 48338

18 25

44 Большесосвновский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Петропавловская средняя 

общеобразовательная школа»

617082, Пермский край, 

Большесосновский 

муниципальный округ, с. 

Петропавловск ул.Ленина 

д.3

Гущина Светлана 

Владимировна, тел. 

89523391722

24

45 Большесосвновский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Черновская средняя 

общеобразовательная школа им. А.С. 

Пушкина»

617090, Пермский край, 

Большесосновский 

муниципальнай округ, 

село Черновское, ул. 

Октябрьская, 52.

Тресков Алексей 

Викторович, тел. (834257) 

23092, (834257) 23090

18 18 18 18

46 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «ВОК» 

структурное подразделение Сепычевская 

школа

 617113, Верещагинский 

городской округ, с. Сепыч, 

ул. Ленина, д. 12

Гилева Светлана 

Евгеньевна, тел.

(834254) 33863

18

2. Группа «Б». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми на расстояние от 150 до 200 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1404 от 24.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 4 из 9. Страница создана: 23.12.2024 14:00



47 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «ВОК» 

структурное подразделение 

Нижнегалинская школа

617104, Пермский край, 

Верещагинский городской 

округ, д. Нижнее Галино, 

ул. Советская, д. 9

Гилева Светлана 

Евгеньевна, тел.

(834254) 33865

19 предоставляется квартира

48 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3» г.Горнозаводска

618820, Пермский край, 

Горнозаводский городской 

округ,  г.Горнозаводск, 

ул.Кирова, д. 6

Дёмина Нина Ивановна, 

тел. (834269) 42496

36 18 36 18 18 36 предоставляется служебное жилье

49 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1» г. Горнозаводска

618820, Пермский край, 

Горнозаводский городской 

округ, г.Горнозаводск, 

ул.Мира, д. 25

Вологдина Юлия 

Николаевна, тел. (834269) 

42751

18 18 18 18

50 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

р.п.Пашия

618824, Пермский край, 

Горнозаводский городской 

округ, рабочий поселок 

Пашия, ул. Ленина, д.16

Мельникова Любовь 

Владиславовна, тел. 

(834269) 39727 

25 25

51 Губахинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

3»

618270, Пермский край, 

Губахинский городской 

округ,  г. Гремячинск,

ул. Ленина, д. 135

Терехова Ольга 

Владимировна, тел.

(834250) 24144

26 18 18

52 Губахинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

20 с углубленным изучением отдельных 

предметов»

618270,Пермский край, 

Губахинский городской 

округ, г. Гремячинск,

ул. Грибоедова, д. 5

Халилуллина Наталья 

Анатольевна, тел.

(834250) 21201

18 18

53 Губахинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

16»

618284, Пермский край, 

Губахинский городской 

округ, г. Гремячинск, п. 

Юбилейный, ул. 

Шахтеров, д.9

Пономарёва Валентина 

Владимировна, тел.

(834250) 21104

18 18

54 Ильинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чермозская средняя 

общеобразовательная школа им. 

В.Ершова»

617010, Пермский край, 

Ильинский городской 

округ, г. Чермоз, ул. 

Ломоносова, д. 20

Новикова Любовь 

Михайловна, тел. (834276) 

96450

18

55 Лысьвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

6» (структурное подразделение 

«Кормовищенская средняя 

общеобразовательная школа»)

618940, Пермский край, 

Лысьвенский городской 

округ, п. Кормовище, ул. 

Широкий проезд, д.6

Леонтьева Наталья 

Александровна, тел.  

8(34249) 54 776

18 18 18

56 Лысьвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

7» (структурное подразделение 

Новорождественская средняя 

общеобразовательная школа)

618966, Пермский край, 

Лысьвенский городской 

округ, с. 

Новорождественское, ул. 

Школьная, д. 1

Талых Ирина Юрьевна, тел. 

(834249) 54963

18

57 Лысьвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

7» (структурное подразделение 

Аитковская средняя 

общеобразовательная школа)

618965, Пермский край, 

Лысьвенский городской 

округ, д. Сова ул. 

Совхозная, д. 19

Талых Ирина Юрьевна, тел. 

(834249) 54963

18 18 21

58 Лысьвенский городской 

округ Пермского края

«Средняя общеобразовательная школа № 

7» (структурное подразделение 

Канабековская основная 

общеобразовательная школа)

Пермский край, 

Лысьвенский городской 

округ, д. Малая Шадейка 

ул. Цветочная, д 11

Талых Ирина Юрьевна, тел. 

(834249) 54963

18

59 Октябрьский городской 

округ Пермского края

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Енапаевская средняя 

общеобразовательная школа»

617874, Пермский край, 

Октябрьский городской 

округ, с.Енапаево, ул. 

Советская, д. 91

Маликов Салават 

Руфхатович, тел. (834266) 

35641

18 предоставляется квартира (при 

наличии свободного жилья)

60 Октябрьский городской 

округ Пермского края

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Енапаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

(структурное подразделение Колтаевская 

школа)

617874, Пермский край, 

Октябрьский городской 

округ, д. Колтаева, 

ул.Школьная, д. 15

Маликов Салават 

Руфхатович, тел. (834266) 

35642

18 предоставляется квартира (при 

наличии свободного жилья)

61 Октябрьский городской 

округ Пермского края

«Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа - интернат 

для учащихся с ОВЗ»

617870, Пермский край, 

Октябрьский городской 

округ, р.п. Сарс, ул. Мира, 

д. 21

Акулов Анатолий 

Геннадьевич, тел. (834266) 

31177

18 предоставляется квартира (при 

наличии свободного жилья)

62 Сивинский 

муниципальный округ 

Пермский край

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сивинская средняя 

общеобразовательная школа»

617240, Пермский край, 

Сивинский муницпальный 

округ, с. Сива, ул. Ленина, 

д. 57

Ахтямова Надежда 

Георгиевна, тел. 

89519324973

18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1404 от 24.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 5 из 9. Страница создана: 23.12.2024 14:00



63 Суксунский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Сызганская основная 

общеобразовательная школа-детский сад»

617557, Пермский край, 

Суксунский городской 

округ, д. Сызганка, ул. 

Молодёжная, д. 2

Есменеева Татьяна 

Савватеевна, тел. (834275) 

37374

19 предоставляется частный дом или 

комната

64 Уинский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аспинская средняя 

общеобразовательная школа» 

617530, Пермский край, 

Уинский муницпальный 

округ, с Аспа, Школьная 

ул., д.40

Бородина Татьяна 

Михайловна, тел. (834259) 

44133, (834259) 44357

18

65 Частинский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Частинская средняя 

общеобразовательная школа»

617170, Пермский край, 

Частинский 

муницпальный округ, с. 

Частые, ул. Карла Маркса, 

д. 33

Селиванова Наталья 

Николаевна, тел. (834268) 

22199

18 18 18 18 18 предоставляется квартира

66 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Елпачихинская средняя 

общеобразовательная школа»

618168, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Елпачиха, ул. 

М.Джалиля, 10

Саитова Ленара 

Галимзяновна, тел. 

(834292) 41284

18 18 18

67 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Куземьяровская основная 

общеобразовательная школа»

618153, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Куземьярово, ул. 

Ленина, 18

Исмагилова Айсылу 

Газизовна, тел. (834292) 

25221

18 18 18

68 Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Березовская средняя 

общеобразовательная школа №2»

617570, Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с.Березовка, 

ул.Октябрьская, 33

Кладницкая Ирина 

Михайловна, тел, (834251) 

30325

18 18

69 Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Асовская основная 

общеобразовательная школ»

617580, Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с.Асово, ул. Мира, 30

Парамонов Владимир 

Николаевич, тел, (834251) 

32373

36

70 Большесосвновский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Баклушинская основная 

общеобразовательная школа»

617080, Пермский край, 

Большесосновский 

муниципальный округ, 

с.Баклуши, переулок 

Полевой, д.5

Ляхин Алексей Георгиевич, 

тел. (834257) 26746

18 18 18

71 Большесосвновский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Заболотовская основная 

общеобразовательная школа»

617080, Пермский край, 

Большесосновский 

муниципальный округ, д. 

Заболотово, ул. школьная, 

д. 3

Кустова Елена 

Владимировна, тел. 

(834257) 22162

36 3 7 25 21

72 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «ВОК» 

структурное подразделение Школа №1

617120, Пермский край, 

г. Верещагино, ул. Звезды, 

65

Гилева Светлана 

Евгеньевна, тел.

(834254) 33858

25 25 50 30 18 предоставляется квартира

73 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «ВОК» 

структурное подразделение Школа №2

617120, Пермский край, 

Верещагинский городской 

округ, г. Верещагино, ул. 

Ленина, д.27

Гилева Светлана 

Евгеньевна, тел.

(834254) 33859

18 18 18 18 36 предоставляется квартира

74 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «ВОК» 

структурное подразделение Зюкайская 

школа

617110, Пермский край, 

Верещагинский городской 

округ, п. Зюкайка, ул. 

Первомайская, д. 39

Гилева Светлана 

Евгеньевна, тел.

(834254) 33860

18 18 18 предоставляется квартира

75 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «ВОК» 

структурное подразделение Комаровская 

школа

617105, Пермский край, 

Верещагинский городской 

округ, д. Комары, ул. 

Молодёжная, д. 1

Гилева Светлана 

Евгеньевна, тел.

(834254) 33861

18 предоставляется квартира

76 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «ВОК» 

структурное подразделение Ленинская 

школа

617109, Пермский край, 

Верещагинский городской 

округ, п. Ленино, ул. 

Гагарина, д. 10

Гилева Светлана 

Евгеньевна, тел.

(834254) 33862

18

77 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «ВОК» 

структурное подразделение 

Бородулинская школа

617120, Пермский край, 

Верещагинский городской 

округ, Бородули, ул. 

Первомайская, д. 39.

Гилева Светлана 

Евгеньевна, тел.

(834254) 33864

18 предоставляется квартира

78 Карагайский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Карагайская средняя 

общеобразовательная школа №2»

617210, Пермский край, 

Караагйский 

муниципальный округ, 

с.Карагай, ул.Гагарина 

д.23

Шмань Светлана 

Николаевна, тел. 

89519253422

возмещаются расходы по ЖКУ, 

найму жилья

79 Карагайский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Карагайская средняя 

общеобразовательная школа №1»

617210, Пермский край, 

Карагйский 

муниципальный округ, 

с.Карагай, ул.Гагарина 

д.23

Васильева Светлана 

Алексеевна, тел. (834297) 

31373

20 18 возмещаются расходы по ЖКУ, 

найму жилья

3. Группа «В». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми на расстояние от 100 до 149 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1404 от 24.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 6 из 9. Страница создана: 23.12.2024 14:00



80 Карагайский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Обвинская средняя 

общеобразовательная школа»

617215 Пермский край, 

Карагайский 

муниципальный округ, с. 

Обвинск, ул. Мира, д. 4

Попова Татьяна 

Николаевна, тел. 

89222462112

предоставляется квартира по 

договору соц. найма

81 Карагайский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нердвинская средняя 

общеобразовательная школа»

617231, Пермский край, 

Карагайский 

муниципальный округ, 

с.Нердва, 

ул.Республиканская, д. 27

Старкова Ирина 

Геннадьевна, тел. 8(34297) 

36260

18 18 возмещаются расходы по ЖКУ, 

найму жилья

82 Карагайский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Менделеевская средняя 

общеобразовательная школа»

617200 Пермский край 

Карагайский 

муниципальный округ, п. 

Менделеево ул. 

Н.Кузнецова, д. 30

Богданова Татьяна 

Борисовна, тел. (834297) 

34494

18 18 18 18 18 предоставляется квартира по 

договору соц. найма

83 Карагайский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рождественская средняя 

общеобразовательная школа»

617222, Пермский край, 

Карагайский 

муниципальный округ, с. 

Рождественск, ул. Мира, 

д. 32

Лагунова Анна Васильевна, 

89082798363

23 19 предоставляется муниципальное 

жилье

84 Кишертский 

муницпальный округ 

Пермского края

«Кишертская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Л.П.Дробышевского» (филиал в п. 

Осинцево)

617610, Пермский край, 

Кишертский 

муниципальный округ, 

с.Осинцево, ул. 

Пионерская, д. 8 А

Вятченина Марина 

Ивановна, тел. (834252) 

21239

18

85 Кишертский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Посадская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ»

617611, Пермский край, 

Кишертский 

муницпальный округ, с. 

Посад, ул. Центральная, д. 

20

Желтовских Любовь 

Дмитриевна, тел. (834252) 

23230

18

86 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Голдыревская средняя 

общеобразовательная школа»

617401, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, п. 

Голдыревский, ул. 

Советская, д. 6

Пихтовникова Мария 

Анатольевна, тел. (834271) 

45301, 89678780161

18 18 18 18 предоставляется комната в 

одноэтажном деревянном доме 

(центральное водоснабжение, печное 

отопление, теплый туалет), 

оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги
87 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Калининская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Ф.П.Хохрякова»

617442, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Калинино, ул. Калинина, 

стр. 9

Мельникова Светлана 

Николаевна, тел. (834271) 

57353

18 23 оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

88 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Калининская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

(филиал в с. Бырма)

617456, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Бырма, ул. Школьная, д. 2

Мельникова Светлана 

Николаевна, тел. (834271) 

57353

18 оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

89 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Усть-

Туркская средняя общеобразовательная 

школа» (филиал в д. Бажуки)

617460, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, д. 

Бажуки, ул. Молодежная, 

д. 16а

Юсупова Ильза 

Фатхульгаяновна, тел. 

(834271) 53100

18 18 18 оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

90 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Усть-

Туркская средняя общеобразовательная 

школа»

617453, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Усть-Турка, ул. Ленина, д. 

19

Юсупова Ильза 

Фатхульгаяновна, тел. 

(834271) 53100

18 18 18 оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

91 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Ленская средняя общеобразовательная 

школа» (филиал в с. Мазунино)

617452, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Мазунино, ул. Заречная, д. 

4а

Чернышова Светлана 

Леонидовна, тел. (834271) 

53552

18 оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

92 Осинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Крыловская основная 

общеобразовательная школ»

618141, Пермский

край, Осинский

муницпальный округ,

с.Крылово, ул. Переулок

Школьный, д.4

Сайтакова Галина

Николаевна,

тел.(834291) 63279

18

93 Очерский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Очерская средняя общеобразовательная 

школ № 2»

617140, Пермский край, 

Очерский городской 

округ, г. Очер, ул. 

О.Кошевого, д. 54

Лебедева Татьяна 

Ивановна, тел. (834278) 

31511

18 18 18 18 18

94 Очерский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Очерская коррекционная школа-

интернат»

617140, Пермский край, 

Очерский городской 

округ, г. Очер, ул. 

О.Кошевого, д. 52

Артьемьева Мария 

Владимировна, тел. 

(834278) 32693

18

95 Очерский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Очерская средняя общеобразовательная 

школ № 3»

617140, Пермский край, 

Очерский городской 

округ, г. Очер, ул. 

Урицкого, д. 29

Денщикова Любовь 

Леонидовна, тел. (834278) 

31076

18 18

96 Очерский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя 

общеобразовательная школа»

617160, Пермский край, 

Очерский городской 

округ, п. Павловский, ул. 

Октябрьская, д. 40

Менькина Надежда 

Ивановна, тел. (834278) 

33589

18 18 18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1404 от 24.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 7 из 9. Страница создана: 23.12.2024 14:00



97 Очерский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Талицкая основная 

общеобразовательная школа»

617144, Пермский край, 

Очерский городской 

округ, с. Нижняя Талица, 

ул. Школьная, д. 2

Мехоношина Ольга 

Ефимовна, тел. (834278) 

36305

18 18

98 Ординский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Красноясыльская основная 

общеобразовательная школа»

617510, Пермский край, 

Ординский муницпальный 

округ, с. Красный Ясыл, 

ул. Школьная, д. 11

Теплых Ольга Викторовна, 

тел. (834258) 28687

21 предоставляется муниципальное 

жилье

99 Ординский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ашапская средняя общеобразовательная 

школа»

617514, Пермский край, 

Ординский муницпальный 

округ, с. Ашап, пер. 

Советский, д. 1

Канисева Дарья 

Алексеевна, тел. (834258) 

21222

18 18 предоставляется муниципальное 

жилье

100 Ординский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Карьевская средняя 

общеобразовательная школа»

617515, Пермский край, 

Ординский муницпальный 

округ, с. Карьево, ул. 

Центральная, д. 26

Минсадирова Фамира 

Закрулловна, тел. (834258) 

26180

18 предоставляется муниципальное 

жилье

101 Ординский 

муницпальный округ 

Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ординская средняя 

общеобразовательная школа»

617500, Пермский край, 

Ординский муницпальный 

округ, с. Орда, ул. 1 Мая, 

д. 3 а

Сарапульцева Ольга 

Николаевна, тел. (834258) 

20365

18 18 предоставляется муниципальное 

жилье

102 Суксунский городской 

округ Пермского края

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Поедугинская основная 

общеобразовательная школа - детский 

сад»

617545, Пермский край, 

Суксунский городской 

округ, д.Поедуги, ул. 

Сосновая, д.23

Устюгова Полина 

Георгиевна, тел. (834275) 

32749

18 18 компенсация на оплату услуг ЖКХ, 

выделяются денежные средства на 

приобретение жилья 

103 Суксунский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Суксунская средняя 

общеобразовательная школа №2»

617560, Пермский край, 

Суксунский городской 

округ, рп Суксун, ул. 

Большевистская, д.16

Сидорова Елена Ивановна, 

тел. (834275) 31435

18 18 18

104 Суксунский городской 

округ Пермского края

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Брёховская основная 

общеобразовательная школа»

617551, Пермский край, 

Суксунский городской 

округ, с. Брёхово, ул. 

Школьная, д.7

Санникова Валентина 

Анатольевна, тел. (834275) 

33267

21 компенсация коммунальных 

платежей, компенсация аренды жилья

105 Чусовской городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№1» 

618204, Пермский край, 

Чусовской городской 

округ, г. Чусовой, ул. 50 

лет ВЛКСМ, д. 11 в

Кардашев Андрей 

Владимирович, тел. 

(834256) 49107

36 36 18

106 Чусовской городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

«Союз»

618204, Пермский край, 

Чусовской городской 

округ, г. Чусовой, ул. 

Попова, д. 91

Сметанина Вера Марковна, 

тел. (834256) 51524

54 36 54 18 18 18

107 Чусовской городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№ 7»

618204, Пермский край, 

Чусовской городской 

округ, г. Чусовой, ул. 50 

лет ВЛКСМ, 11 в

Кузьминых Светлана 

Юрьевна, тел. (834256) 

50191

36 36 36 36

108 Чусовской городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия»

618204, Пермский край, 

Чусовской городской 

округ, г. Чусовой, ул. 

Чайковского, д. 16б

Муравская Людмила 

Ивановна, тел. (834256) 

46143

18 36 18 36 54 18 18 18 36 18

109 Чусовской городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

5»

618204, Пермский край, 

Чусовской городской 

округ, г. Чусовой, ул. 50 

лет ВЛКСМ, д. 2/3

Корнилова Ольга 

Владимировна, тел. 

(834256) 48760

18 18 18

110 Чусовской городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) средняя 

общеобразовательная школа-интернат»

618204, Пермский край, 

Чусовской городской 

округ, г. Чусовой, ул. 

Чайковского, д. 22б

Огородова Ольга 

Анатольевна, тел. (834256) 

41242

18

111 Чусовской городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Скальнинская средняя 

общеобразовательная школа»

618230, Пермский край, 

Чусовской городской 

округ, г. Чусовой, п. 

Скальный, ул. Гагарина, 

д. 6а

Горшунова Светлана 

Владимировна, тел. 

(834256) 34269

18

112 Добрянский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Добрянская средняя 

общеобразовательная школа №1 

(кадетская школа)»

618740, Пермский край, 

Добрянский городской 

округ, г. Добрянка, ул. 

Маяковского, д. 2 

Пискунова Ольга 

Анатольевна, тел. (834265) 

27726

18 18 18 18 компенсация за найм жилья

113 Добрянский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Добрянская средняя 

общеобразовательная школа № 2»

618741, Пермский край, 

Добрянский городской 

округ, г. Добрянка, пер. 

Строителей д. 7

Стерхова Наталья 

Николаевна, тел. (834265) 

26984

36 36 18 18 36 36 20 20 компенсация за найм жилья

114 Добрянский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Добрянская средняя 

общеобразовательная школа №3»

618740, Пермский край, 

Добрянский городской 

округ, г. Добрянка, ул. 

Энгельса, д. 9.

Фатова Яна Владимировна, 

тел. (834265) 27222

36 25 25 36 18 36 компенсация за найм жилья

115 Добрянский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Добрянская средняя 

общеобразовательная школа №5»

618740, Пермский край, 

Добрянский городской 

округ, г. Добрянка, ул. 

Жуковского, д. 37

Шилкова Ольга 

Николаевна, тел. (834265) 

26719

24 18 73 компенсация за найм жилья

4. Группа «Г». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми менее чем на 100 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1404 от 24.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 8 из 9. Страница создана: 23.12.2024 14:00



116 Ильинский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ильинская  средняя 

общеобразовательная школа №1»

617020, Пермский край, 

Ильинский городской 

округ, п. Ильинский, ул. 

Чкалова, д. 17

Запорощенко Ольга 

Геннадьевна, тел. (834276) 

91560

18 18

117 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Ергачинская средняя 

общеобразовательная школа»

617437, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, п. 

Ергач, ул. Школьная, д. 11

Лядова Ирина 

Владимировна, тел. 

(834271) 44135

18 24 27 18 оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

118 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Кыласовская средняя 

общеобразовательная школа»

617433, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Кыласово, Сибирский 

тракт, д. 21

Елтышева Ксения 

Николаевна, тел. (834271) 

52106,  89026316022

18 18 оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

119 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Троельжанская средняя 

общеобразовательная школа»

617 438, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Троельга, ул. Ленина, д. 7а

Мяникова Татьяна 

Андреевна, тел. (834271) 

44644

18 35 оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

120 Нытвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Чайковская средняя 

общеобразовательная школа

617010, Пермский край, 

Нытвенский городской 

округ, ст Чайковская, ул. 

Строительная, д.1

Ощепкова Наталья 

Николаевна, тел. (834272) 

24611

18 18 18 предоставляется комната

121 Нытвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

п.Уральский

 617005, Пермский край, 

Нытвенский городской 

округ, п. Уральский, ул. 

Набережная, д. 20

Худяков Андрей 

Генрихович, тел. (834272) 

51 469

18 36 36 18 дополнительное ежемесячное 

стимулирование

122 Нытвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

«Шерьинская-Базовая школа»

617012, Пермский край, 

Нытвенский городской 

округ, с. Шерья, ул. 

Некрасова, д. 2

Афонина Лариса Ивановна, 

тел. (834272) 28421

20 18 20 предоставляется комната

123 Нытвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоильинский казачий кадетский 

корпус имени Атамана Ермака 

им.Атамана Ермака»

 617016, Пермский край, 

Нытвенский городской 

округ, п. Новоильинский, 

ул. Первомайская, д. 22

Коновалова Ольга 

Сергеевна, тел. (834272) 

27542

18 18 24 частичная оплата съемного жилья

124 Нытвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Гимназия г. Нытвы

617000 Пермский край, 

Нытвенский городской 

округ, г.Нытва, 

ул.Комсомольская,26.

Ладанова Нина 

Владимировна, тел. 

(834272) 24161

18 18 частичная оплата съемного жилья

125 Нытвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 

г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева

617000, Пермский край, 

Нытвенский городской 

округ, город Нытва, пр-кт 

Ленина, д. 24 

Плешкова Наталья 

Николаевна, тел. (834272) 

40428

20 20 18 20 дополнительное ежемесячное 

стимулирование

126 Нытвенский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Григорьевская средняя 

общеобразовательная школа

617013, Пермский край, 

Нытвенский городской 

округ, с. Григорьевское, 

ул. Чапаева, д. 5

Гуляева Светлана 

Николаевна, тел. (834272) 

29296

18 18 частичная оплата съемного жилья

127 Оханский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Оханска

618100, Пермский край, 

Оханский городской 

округ, г. Оханск, ул. 

Ленина, д. 66.

Соколова Наталья 

Геннадьевна, тел. (834279) 

31080

20 40

128 Оханский городской 

округ Пермского края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Дубровская средняя 

общеобразовательная школа»

618106, Пермский край, 

Оханский городской 

округ, с. Дуброво, ул. 

Школьная д.23

Байдина Ирина 

Анатольевна, тел. (834279) 

36258

18 18 24

129 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Бабкинская средняя школа»

614540, Пермский край, 

Пермский муницпальный 

округ, п.Кукуштан, ул. 

Мира, д.9

Ширяева Елена Сергеевна, 

тел. (8342) 2937549

25 25 18 компенсация оплаты коммунальных 

услуг

130 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Усть-

Качкинская средняя школа»

614524, Пермский край, 

Пермский муницпальный 

округ, с. Усть-Качка, ул. 

Краснознаменная, д.5

Байдина Татьяна 

Геннадьевна, тел. 

89097274772

21 27 27 компенсация оплаты коммунальных 

услуг

131 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Юго-

Камская средняя школа»

614526, Пермский край, 

Пермский муницпальный 

округ, п.Юго-Камский, 

ул.Советская ,д. 155

Каракулова Людмила 

Васильевна, тел. (8342) 

2955293

24 24 компенсация оплаты коммунальных 

услуг

132 Чусовской городской 

округ Пермского края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнегородковская средняя 

общеобразовательная школа»

618220, Пермский край, 

Чусовской городской 

округ, г. Чусовой, п. 

Верхнечусовские городки, 

ул. Мира, д. 13

Грудина Юлия 

Владимировна, тел. 

(834256) 59260

18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1404 от 24.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 9 из 9. Страница создана: 23.12.2024 14:00


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

